hiis (31) que ad meum officium pertinebunt, secundum
meam bonam conscientiam (32) ueritatem non tacebo.
Item ponderabo (33) omnia que a pa||trono et merchatore A. 204
ad ponderandum michi fuerint (34) presentata, ipsis pre-
sentibus uel eorum (35) nunciis, pro utraque parte, lega-
liter et bona fide. Hoc intelligimus in naue et quolibet
ligno a ducentis milliariis (36) et inde supra.

St. Tarr. 27.

(31) ipsam quantitatem ipsi rectori qui ibidem steterit et fuit. Dum sca-
pulus fuero, si requisitus fuero de aliquibus rebus — (32) b. m. consien-
tiam — (33) pesabo — (34) patrono et mercatoribus fuerint — (35) ipso-
rum — (36) et omni ligno cooperto de mill. CC.

XLIII. *Qualiter merces debeant ponderari* (1).

Precipimus quod omnes merces que in aliqua naue
caricabuntur de cetero debeant ponderari (2) presente
uno ex (3) scribanis; et omnes merces posite in nauis con-
putentur camerate in milliario uel cantariis. Si uero prop-
ter defectum statere, silicet quia tantum insimul (4) non
leuaret, merces aliique non poterint (5) ponderari, merces
ille in naue ponantur ut patroni con|cordabunt se cum Q. 93
naulizatis. Et si merces aliique (6) fuerint que || omnes ad A. 204,*
ponderandum apte non essent (7), sicut sal, mandule,
ualanea (8), granum, nuces et nucelle, et res consimiles,
pars quarum debeat ponderari, reliquum (9) uero compu-
tetur et ponatur (10) in naue secundum rationem partis
ponderate. Patronus uero (11) qui contra hoc fecerit,

Var. in Q: (1) LIV. *Quod merces iterum debeant pesari.* —
(2) m. o. debeant iterum pesari que in alia n. c. — (3) de — (4) in
naue posite camerare computentur in milliariis uel cantariis, si esset
per defectum statere, quod tantum statera simul — (5) aliquid non po-
terit — (6) ille p. i. n. sicut patroni se cum n. c. Et si a. m. — (7) non
e. a. ad portandum — (8) valenea — (9) reliqua — (10) ponetur —
(11) u. omesso. —